
 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2024 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. A27(1)-813 

 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS  

2024 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS  

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo 

terminas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Lėšų 

poreikis, 

Eur 

Vertinimo 

kriterijus/-ai 

Vertinimo 

kriterijų 

reikšmės 

Tikslas – mažinti smurto artimoje aplinkoje apraiškas, supažindinti visuomenę ir specialistus su smurto artimoje aplinkoje prevencija. 

Teikti kompleksinę pagalbą smurtą patyrusiems asmenims. 

1 uždavinys – šviesti  visuomenę smurto artimoje aplinkoje prevencijos klausimais, mokyti atpažinti smurto apraiškas, ugdyti 

nepakantumą visų rūšių smurtui 

1.1. Organizuoti metinių dienų minėjimo renginius 

(paskaitos, stendai, proto mūšiai, konkursai) – 

Tarptautinė diena be smurto prieš vaikus (spalio 20 

d.); Tarptautinė diena be smurto prieš moteris diena 

(lapkričio 25 d.) 

2024 m. 

spalio−lapkričio 

mėn.  

Nevyriausybinės 

organizacijos (NVO) 

 

Ugdymo įstaigos 

 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba 

 

 

____ 

 

Suorganizuotų 

metinių dienų 

minėjimo 

renginių skaičius  

4                   

 

 

 

 

 

 

1.2 Parengti informacinius lankstinukus „Kur kreiptis 

gauti pagalbą ir paslaugas  susidūrus su smurto  

artimoje aplinkoje apraiškomis“ ir „Kur kreiptis 

smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems 

asmenims, norintiems keisti savo elgesį“  

2024 m. 

kovo−gegužės 

mėn.  

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius (informacinės 

priemonės parengimas) 
(informacijos viešinimas) 

 

____ Parengtų 

informacinių 

lankstinukų 

skaičius 

500 



2 
 

 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba 

1.3. Teikti aktualią informaciją Savivaldybės interneto 

svetainėje www.vrsa.lt, skirtoje smurtui artimoje 

aplinkoje mažinti 

2024 m. 

kovo−gruodžio 

mėn. 

Vilniaus rajono 

savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos komisija 

(informacinės 

priemonės parengimas) 

 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius, NVO 

(informacinės 

priemonės parengimas) 

 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba (informacinės 

priemonės 

parengimas) 

 

Viešųjų ir 

tarptautinių ryšių 

skyrius (informacijos 

viešinimas 

Savivaldybės interneto 

svetainėje) 

 

____ Parengtos ir 

papildytos 

informacijos 

skaičius 

 

5 

1.4. Organizuoti bendruomenės pareigūnų susitikimus 

vietos bendruomenėse smurto artimoje aplinkoje 

atpažinimo, netoleravimo, pagalbos teikimo tema 

2024 m. 

kovo−gruodžio 

mėn. 

Vilniaus rajono 

savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje 

____ Suorganizuotų 

susitikimų su 

vietos 

10 

 

 



3 
 

 

prevencijos komisija 

(informacinės 

priemonės parengimas) 

 

Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Vilniaus 

rajono policijos 

komisariatas 

 

bendruomenėmis 

skaičius 

 

 

 

 

2 uždavinys – tobulinti savivaldybės įstaigų ir institucijų darbuotojų, kitų asmenų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir 

pagalbos teikimo smurtą patyrusiems, smurto pavojų patiriantiems ir smurto pavojų keliantiems asmenims srityse, profesinę 

kompetenciją, įtraukiant NVO, vietos lygmeniu 

2.1. Atlikti apklausą tarp savivaldybės įstaigų ir 

institucijų darbuotojų, kitų suinteresuotų asmenų 

(organizacijų), dirbančių smurto artimoje aplinkoje 

prevencijos ir pagalbos teikimo srityse, dėl 

mokymų smurto, priekabiavimo atpažinimo ir 

tinkamo reagavimo poreikio temų 

2024 m. spalio – 

lapkričio mėn. 

Vilniaus rajono 

savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos komisija  

 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius (Apklausos 

organizavimas) 

–––– Atliktų apklausų 

skaičius 

 

 

2 

2.2. Organizuoti mokymus savivaldybės įstaigų ir 

institucijų darbuotojams bei darbuotojams, 

dirbantiems su jaunimu smurto atpažinimo, 

reagavimo, tarpžinybinio bendradarbiavimo 

temomis 

2024 m. 

kovo−gruodžio 

mėn. 

NVO (mokymų 

organizavimas) 

 

Vilniaus rajono 

savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos komisija  

 

3000,00 Suorganizuotų 

mokymų skaičius 

 

 

2 

 

 



4 
 

 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

3 uždavinys – stiprinti savivaldybės institucijų bei įstaigų, nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą 

3.1. 

 

Organizuoti tarpžinybinius susitikimus, skirtus 

aktualiems bendradarbiavimo klausimams spręsti 

2024 m. 

kovo−gruodžio 

mėn. 

Vilniaus rajono 

savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos komisija 

 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba 

 

Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato 

Švenčionių rajono 

policijos komisariatas 

 

____ Suorganizuotų 

tarpžinybinių 

susitikimų 

skaičius 

3 



5 
 

 

SKPC Moterų 

informacijos centras  

4 uždavinys -  seksualinio smurto atpažinimas ir kvalifikuota pagalba 

4.1. Organizuoti renginius/pristatymus apie 

seksualinio smurto atpažinimą jaunimui, 

siekiant, jog jaunimas būtų 

informuojamas apie pagalbos priemones, 

prevencijos svarbą ir kt.  

2024 m. 

rugsėjo− 

spalio 

mėn. 

SKPC Moterų 

informacijos centras 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

 
 

 

____ 

 

Suorganizuotų 

renginių/pristaty

mų skaičius 

3 

4.2. Inicijuoti mokymus savivaldybės 

socialinių įstaigų socialiniams 

darbuotojams apie seksualinio smurto 

atpažinimą ir pagalbą aukoms 

2024 m. 

rugsėjo− 

spalio 

mėn.  

SKPC Moterų 

informacijos centras 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 
 

 

____ 

 

Suorganizuotų 

mokymų skaičius  

2 

5 uždavinys - stiprinti jaunimo smurto artimoje aplinkoje prevencijos įgūdžius / smurto artimoje aplinkoje prevencijos įgūdžių 

stiprinimas jaunimui 



6 
 

 

5.1. Organizuoti kūrybines dirbtuves smurto 

artimoje aplinkoje tematika jaunimui 

(trukmė – 2 val. jaunuolių grupė – 20 

žmonių). 

2024 m. 

balandžio 

–gegužės 

mėn. 

SKPC Moterų 

informacijos centras 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

Koordinatorius 

 

Vilniaus rajono 

savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos komisija 

 

300,00 Suorganizuotų 

kūrybinių 

dirbtuvių skaičius 

3 

5.2. Vykdyti Mobilų darbą su jaunimu – 

teikti  ugdomąją socialinę pagalbą 

jauniems žmonėms siekiant jų visapusiško 

augimo bei aktyvaus dalyvavimo 

visuomenės gyvenime. Rengti reguliarius 

atvirus užsiėmus viešose erdvėse siekiant 

užmegzti ryšį su pažeidžiamais 

jaunuoliais, kurie patiria smurtą artimoje 

aplinkoje ar smurto artimoje aplinkoje 

pavojų, ar patys naudoja smurtą artimoje 

aplinkoje. 

2024 m. 

rugsėjo –

gruodžio 

mėn.  

VšĮ „Vilniaus 

socialinis klubas“ 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

 

3000,00 

Surengtų atvirų 

užsiėmimų 

skaičius 

10 

5.3. Organizuoti jaunimo praktinių įgūdžių 

ugdymo mokymus, siekiant ugdyti jaunų 

žmonių gebėjimą atpažinti psichologinio, 

seksualinio, fizinio ir kitokio smurto 

apraiškas, apsisaugojimo nuo smurto 

įgūdžius ir informuoti apie reagavimo į 

2024 m. 

spalio–  

lapkričio 

mėn. 

 

 

VšĮ „Ne imti, bet 

duoti“ 

 

100E

ur/val. 

Jaunimo 

ugdymo(si) 

valandų sk. 

30 



7 
 

 

smurtą algoritmus ir tarpžinybinę sistemą, 

kur galima ieškoti pagalbos patyrus 

smurtą.  

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

5.4. Organizuoti ugdomąsias jaunimo 

stovyklas, siekiant mokyti jaunus žmones 

prevencinių priemonių prieš smurtą 

(psichologinį, fizinį, seksualinį ir kt.) 

artimoje aplinkoje. Stovykloje dalyviai 

mokysis, kaip atpažinti ankstyvus smurto 

požymius, kaip efektyviai reaguoti į 

įtartinus atvejus ir kaip kurti saugią ir 

paramą teikiančią aplinką savo 

bendruomenėje. Stovykla organizuojama 

apjungiant praktinius užsiėmimus, 

diskusijas, vaidmenų žaidimus, kad 

skatintų bendradarbiavimą ir supratimą 

apie smurto prevenciją. 

2024 m. 

liepos 

mėn.  
VšĮ „Ne imti, bet 

duoti“ 

 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius   

 

100Eur/va

l.  

Jaunimo 

ugdymo(si) 

valandų sk. 

60 

5.5. Mokymų organizavimas tema „Smurto 

rūšys ir atsiradimo priežastys artimoje 

aplinkoje“ (trukmė – 4 val., jaunuolių 

grupė apie 15 – 20 žmonių). 

 

2024 m. 

rugpjūčio

– 

gruodžio 

mėn. 

VšĮ „Signum inter“ 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 
 

Jaunimo reikalų 

taryba 

80Eur/v

al. 

 

Jaunimo 

ugdymo(si) 

valandų sk. 

5 k. po 5 

val. (viso 

25 val.) 



8 
 

 

5.6. Mokymų organizavimas tema „Smurtinio 

elgesio atpažinimas. Smurto išvengimo 

būdai.“, naudojant teorinių žinių 

išdėstymo, skaidrių demonstravimo, 

individualių ir praktinių  užduočių 

metodus, darbas grupėse, refleksija 

(trukmė – 4 val., jaunuolių grupė apie 15 

–20 žmonių). 

2024 m. 

rugpjūčio 

-gruodžio 

mėn. 

VšĮ „Signum inter“ 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 
 

Jaunimo reikalų 

taryba 

80Eur/

val. 

 

Jaunimo 

ugdymo(si) 

valandų sk. 

5 k. po 5 

val. (viso 

25 val.) 

5.7. Mokymų organizavimas tema „Smurto 

artimoje aplinkoje prevencija taikant 

psichoanalitinį modelį“ (trukmė  ̶ 4  val. 

jaunuolių grupė apie 15  20 žmonių). 

2024 m. 

rugpjūčio

– 

gruodžio 

mėn. 

VšĮ „Signum inter“ 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 
 

Jaunimo reikalų 

taryba 

80Eur

/val. 

Jaunimo 

ugdymo(si) 

valandų sk. 

5 k. po 5 val. 

(viso 25 val.) 



9 
 

 

5.8. Individualių konsultacijų organizavimas 

patyrusiems fizinį, psichologinį ar 

ekonominį smurtą artimoje aplinkoje. 

Metodai: atvejo analizė, individualūs 

pokalbiai, refleksija diskusija 

(konsultacijų ciklas – 6–8 val., pagal 

poreikį). 

 

2024 m. 

birželio -

gruodžio 

mėn. VšĮ „Signum inter“ 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 
 

 

50Eur/val

. 

Individualių 

konsultacijų 

valandų sk.  

40 

5.9.  Dalyvavimas SADM 

finansuojamame  projekte  “Sveiki 

santykiai jaunimo romantiniuose 

santykiuose“ (Mokymų programų ir 

praktinių priemonių švietėjams 

parengimas, „Sveikų santykių dirbtuvės“– 

3 tętiniai susitikimai su jaunimu po 4 

ak.val. ir 1 susitikimas apibendrintai 

informacijai). 

2024 m. 

rugsėjo –

gruodžio 

mėn. 

SKPC Moterų 

informacijos centras 
 

Socialinių paslaugų 

šeimai ir vaikui 

skyrius 

 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

____ 

 

 

 

3 

 


